2

ПРОЕКТ
Администрация сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок получения разрешения                  представителя нанимателя (работодателя) на участие муниципальных служащих администрации сельского поселения Курманкеевский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение  в состав ее коллегиального органа управления

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Порядок получения разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие муниципальных служащих администрации сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 10.08.2018 № 18,  изложив пункт 2 в следующей редакции:
«2. Муниципальный служащий вправе на безвозмездной основе с разрешения представителя нанимателя (работодателя), которое получено в порядке, установленном муниципальным правовым актом), участвовать в управлении следующими некоммерческими организациями: общественные организации (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования), жилищные, жилищно-строительные, гаражные кооперативы, товарищества собственников недвижимости – в качестве единоличного исполнительного органа или входить в состав коллегиальных органов управления указанных некоммерческих организаций (далее – участие в управлении некоммерческими организациями), кроме представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале), если это не повлечет за собой конфликт интересов, кроме случаев, предусмотренных федеральным законодательством.
Для целей настоящего Порядка используется понятие «конфликт интересов», установленное частью 1 статьи 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (раздел «Поселения муниципального района»).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                                                          ФИО